
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   39/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

136/2023

14/09/2023

Página: 1 / 11

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/10/2023
Pregão eletrônico
39/2023 - PE
136/2023

Formação de Ata de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais
de expediente para uso na Sede Administrativa e em todas as Secretarias do
Município.

Participante: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Caixa Organizadora - Plástica transparente c/ tampa, resistente.

Capacidade: 10 Litros - Caixa Organizadora - Plástica transparente
c/ tampa, resistente. Capacidade: 10 Litros

10,000 UN 22,50 225,00

23 Caixa Organizadora - Plástica transparente c/ tampa, resistente.
Capacidade: 15 a 17 Litros. - Caixa Organizadora - Plástica
transparente c/ tampa, resistente. Capacidade: 15 a 17 Litros.

10,000 UN 30,00 300,00

31 Rolo Papel Adesivo Transparente – Tipo de papel Contact, largura de
45 cm por 25m, espessura 80 micras; protegido no verso por papel
siliconado, fácil de aplicar. Marca/Mod.Ref.: Contac-Brand. - Rolo
Papel Adesivo Transparente – Tipo de papel Contact, largura de 45
cm por 25m, espessura 80 micras; protegido no verso por papel
siliconado, fácil de aplicar. Marca/Mod.Ref.: Contac-Brand.

3,000 UN 67,50 202,50

42 Isqueiro Portátil - Isqueiro com longa duração; acende no mín. 3000
vezes, chama pré-ajustada. Referência de qualidade: Bic ou
qualidade superior. - Isqueiro Portátil - Isqueiro com longa duração;
acende no mín. 3000 vezes, chama pré-ajustada. Referência de
qualidade: Bic ou qualidade superior.

5,000 UN 5,25 26,25

54 Calculadora Eletrônica - Calculadora média eletrônica de mesa 12
dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas.
Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz
quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e
desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial;
Funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas:
12,8 x 14,3 x 2,6 cm. Garantia mínima de 6 (seis) meses. -
Calculadora Eletrônica - Calculadora média eletrônica de mesa 12
dígitos. Possuir visor (inclinado) LCD; Funções matemáticas básicas.
Possuir memória, cálculo de porcentagem e inversão de sinais, raiz
quadrada, quatro operações, subtotal, correção total e
desligamento automático; função GT; função MU e correção parcial;
Funcionar a bateria (G10) e energia solar. Dimensões aproximadas:
12,8 x 14,3 x 2,6 cm. Garantia mínima de 6 (seis) meses.

20,000 UN 19,20 384,00

55 Pilha AAA Alcalina Palito - Cartelas c/ mín. 2 unidades na
embalagem original. - Pilha AAA Alcalina Palito - Cartelas c/ mín. 2
unidades na embalagem original.

220,000 UN 2,80 616,00

56 Pilha AA Pequena - Cartelas c/ mín. 2 unidades na embalagem
original. - Pilha AA Pequena - Cartelas c/ mín. 2 unidades na

220,000 UN 1,40 308,00



Página: 2 / 11

embalagem original.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 Pilha C Media Alcalina - Cartelas c/ mín. 2 unidadesna embalagem

original. - Pilha C Media Alcalina - Cartelas c/ mín. 2 unidadesna
embalagem original.

120,000 UN 11,20 1.344,00

58 Bateria Alcalina 9 v (retangular). - Bateria Alcalina 9 v (retangular). 40,000 UN 5,60 224,00

60 Imã - Fixador p/ quadro branco p/ prender papéis; redondo, kit com
mín. 6. - Imã - Fixador p/ quadro branco p/ prender papéis; redondo,
kit com mín. 6.

30,000 UN 6,00 180,00

65 Extrator De Grampos (espátula) - Em aço inox. - Extrator De
Grampos (espátula) - Em aço inox.

70,000 UN 1,65 115,50

70 Fita Adesiva - Incolor fina; medidas: 12 mm x 50m. - Fita Adesiva -
Incolor fina; medidas: 12 mm x 50m.

250,000 UN 1,13 282,50

79 Sacola Plástica Tamanho Médio – Com alça e material reforçado;
Suporte mín. 3 kg, tamanho aprox. 40 cm x 50 cm. Caixa c/ 1000
unidades. Sacola de cor homogênea, sem qualquer escrita, logotipo
ou similares. - Sacola Plástica Tamanho Médio – Com alça e material
reforçado; Suporte mín. 3 kg, tamanho aprox. 40 cm x 50 cm. Caixa
c/ 1000 unidades. Sacola de cor homogênea, sem qualquer escrita,
logotipo ou similares.

2,000 UN 60,00 120,00

83 Clipes (Pequenos) Niquelados Nº 2/0 - Cx c/ 100 unid. clipe material:
metal; tratamento superficial: niquelado; antiferrugem, formato:
paralelo. - Clipes (Pequenos) Niquelados Nº 2/0 - Cx c/ 100 unid.
clipe material: metal; tratamento superficial: niquelado;
antiferrugem, formato: paralelo.

700,000 UN 2,03 1.421,00

85 Clipes (Médio / Grande) Niquelados Nº 6/0 - Cx c/ mín. 100 unid.
clipe material: metal; tratamento superficial: niquelado;
antiferrugem, formato: paralelo. - Clipes (Médio / Grande)
Niquelados Nº 6/0 - Cx c/ mín. 100 unid. clipe material: metal;
tratamento superficial: niquelado; antiferrugem, formato: paralelo.

150,000 UN 4,05 607,50

86 Clipes (Grande) Niquelados Nº 8/0 - Cx c/ no mín.25 unid. clipe
material: metal; tratamento superficial: niquelado; antiferrugem,
formato: paralelo. - Clipes (Grande) Niquelados Nº 8/0 - Cx c/ no
mín.25 unid. clipe material: metal; tratamento superficial:
niquelado; antiferrugem, formato: paralelo.

150,000 UN 2,03 304,50

101 Grampeador De Mesa - P/ 40 folha, c/ estrutura metálica, apoio
plástico e/ou emborrachado; grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8, c/
botão de acionamento do trilho (estilo gaveta); medidas mín. (c x l x
a): 18 cm x 4 cm x 6,5 cm. Funções: grampear, fixar, prender. Cor:
aço escovado e/ou cinza, c/ partes plásticas pretas e/ou cinza -
Grampeador De Mesa - P/ 40 folha, c/ estrutura metálica, apoio
plástico e/ou emborrachado; grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8, c/
botão de acionamento do trilho (estilo gaveta); medidas mín. (c x l x
a): 18 cm x 4 cm x 6,5 cm. Funções: grampear, fixar, prender. Cor:
aço escovado e/ou cinza, c/ partes plásticas pretas e/ou cinza

30,000 UN 28,50 855,00

106 Tinta P/ Carimbo Preta – Capacidade mínima de 40 ml, com tampa
rosqueada, para aplicação em almofada. Composição mínima de:
água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Tendo na
embalagem: marca e instruções de uso. Garantia mínima de 12
meses a partir da data de entrega. - Tinta P/ Carimbo Preta –
Capacidade mínima de 40 ml, com tampa rosqueada, para
aplicação em almofada. Composição mínima de: água, corantes
orgânicos, glicol e conservantes. Tendo na embalagem: marca e
instruções de uso. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de
entrega.

10,000 UN 3,53 35,30

Total do Participante: 7.551,05

Participante: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

3 Toner – Cor preta; compatível com: impressora HP Laserjet P1005.
Mod/Ref. Toner CB435A. - Toner – Cor preta; compatível com:
impressora HP Laserjet P1005. Mod/Ref. Toner CB435A.

10,000 UN 19,60 196,00

4 Toner – Cor preta; compatível com: Impressora HP LaserJet Pro
M402n. Mod/Ref. Toner CF226A - Toner – Cor preta; compatível
com: Impressora HP LaserJet Pro M402n. Mod/Ref. Toner CF226A

10,000 UN 33,20 332,00

5 Toner – Cor preta; compatível com: Impressora HP Laserjet Pro
M125A. Mod/Ref. Toner CF283-A. - Toner – Cor preta; compatível

10,000 UN 16,00 160,00



Página: 3 / 11

com: Impressora HP Laserjet Pro M125A. Mod/Ref. Toner CF283-A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Toner - Cor preta; compatível com: Impressora HP LaserJet Pro

M426dw MFP. Mod/Ref. Toner CF226A. - Toner - Cor preta;
compatível com: Impressora HP LaserJet Pro M426dw MFP. Mod/Ref.
Toner CF226A.

10,000 UN 33,20 332,00

33 Giz Escolar De Cera Colorido - Composto de ceras e pigmentos;
embalagem com 12 unid. bastão curto e grosso; não tóxico
antialérgico, aprovado em teste de irritação dermatológica. Caixa
com 12 unidades. - Giz Escolar De Cera Colorido - Composto de
ceras e pigmentos; embalagem com 12 unid. bastão curto e grosso;
não tóxico antialérgico, aprovado em teste de irritação
dermatológica. Caixa com 12 unidades.

30,000 UN 2,95 88,50

38 Marcador Para Quadro Branco - Cor preta; traço entre 2 e 3 mm.
Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação
do fabricante, composição, quantidade, marca e código de barras.
Selo do Inmetro. Poderão ser solicitadas amostras p/ análise. -
Marcador Para Quadro Branco - Cor preta; traço entre 2 e 3 mm.
Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação
do fabricante, composição, quantidade, marca e código de barras.
Selo do Inmetro. Poderão ser solicitadas amostras p/ análise.

100,000 UN 1,44 144,00

39 Caneta Marca Texto - Cor amarela, ponta chanfrada, c/ tinta
neon/superfluorescente (cor viva para sublinhar e destacar);
espessura do traço 1 mm para sublinhar e 4 mm para destacar;
deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do
fabricante, composição, quantidade, marca e código de barras. Selo
do Inmetro. Poderão ser solicitadas amostras p/ análise. - Caneta
Marca Texto - Cor amarela, ponta chanfrada, c/ tinta
neon/superfluorescente (cor viva para sublinhar e destacar);
espessura do traço 1 mm para sublinhar e 4 mm para destacar;
deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do
fabricante, composição, quantidade, marca e código de barras. Selo
do Inmetro. Poderão ser solicitadas amostras p/ análise.

200,000 UN 0,77 154,00

40 Caneta Marca Texto - Cores, verde e laranja (conf. solicitação);
ponta chanfrada, tinta neon/superfluorescente (cor viva para
sublinhar e destacar); espessura do traço 1 mm para sublinhar e 4
mm para destacar; deverá constar na embalagem do produto dados
de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca e
código de barras. Selo do Inmetro. Poderá ser solicitada amostras p/
análise. - Caneta Marca Texto - Cores, verde e laranja (conf.
solicitação); ponta chanfrada, tinta neon/superfluorescente (cor viva
para sublinhar e destacar); espessura do traço 1 mm para sublinhar
e 4 mm para destacar; deverá constar na embalagem do produto
dados de identificação do fabricante, composição, quantidade,
marca e código de barras. Selo do Inmetro. Poderá ser solicitada
amostras p/ análise.

150,000 UN 0,77 115,50

41 Pincel Marcador Permanente - Ponta chanfrada, c/ medida media 3-
9 mm. Cores conf. solicitação (preto, vermelho, azul) - Pincel
Marcador Permanente - Ponta chanfrada, c/ medida media 3-9 mm.
Cores conf. solicitação (preto, vermelho, azul)

30,000 UN 1,18 35,40

51 Mouse Pad - Com apoio de punhos ergonômico; base de poliuretano
injetado numa única peça, com apoio para pulso, superfície de
espuma de poliuretano, lisa, sem rebaixos ou relevos, na cor preta,
com revestimento tecido lavável; medindo aproximadamente 16,8 x
22 cm (l x c), apoio de punho aproximadamente 2 cm de altura,
espessura de conforme legislação nr-17 de ergonomia, decreto lei
nº 12.305- e lei estadual nº 12.300/2006. - Mouse Pad - Com apoio
de punhos ergonômico; base de poliuretano injetado numa única
peça, com apoio para pulso, superfície de espuma de poliuretano,
lisa, sem rebaixos ou relevos, na cor preta, com revestimento tecido
lavável; medindo aproximadamente 16,8 x 22 cm (l x c), apoio de
punho aproximadamente 2 cm de altura, espessura de conforme
legislação nr-17 de ergonomia, decreto lei nº 12.305- e lei estadual
nº 12.300/2006.

100,000 UN 10,00 1.000,00

52 Suporte para CPU e Estabilizador - composição MDP revestido em
melamínico, ou plástico; dimensões aproximadas 42 x 35 x 22cm,
com rodinhas, ou fixo resistente (suporta no mín. 30kg). - Suporte
para CPU e Estabilizador - composição MDP revestido em
melamínico, ou plástico; dimensões aproximadas 42 x 35 x 22cm,

15,000 UN 79,00 1.185,00



Página: 4 / 11

com rodinhas, ou fixo resistente (suporta no mín. 30kg).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 Pendrive - 16gb de capacidade; USB 2.0. - Pendrive - 16gb de

capacidade; USB 2.0.
10,000 UN 16,00 160,00

59 Display Office / Quadro De Aviso A4 - Em acrílico transparente c/ fita
dupla face; p/ introduzir avisos, folhetos, etc. Em halls de entrada,
paredes, portas... Dimensões aproximadas: 31,8 x 23,3 x 0,6 cm (p/
folha a4); marca mod. de referência: Display Office A4 Waleu. -
Display Office / Quadro De Aviso A4 - Em acrílico transparente c/ fita
dupla face; p/ introduzir avisos, folhetos, etc. Em halls de entrada,
paredes, portas... Dimensões aproximadas: 31,8 x 23,3 x 0,6 cm (p/
folha a4); marca mod. de referência: Display Office A4 Waleu.

200,000 UN 15,54 3.108,00

74 Bloco de recado Autoadesivo – em papel, dimensões 38x50 mm,
100 Folhas, cores variadas. Embalagem c/4 unid. - Bloco de recado
Autoadesivo – em papel, dimensões 38x50 mm, 100 Folhas, cores
variadas. Embalagem c/4 unid.

400,000 UN 3,03 1.212,00

107 Toner de cor Preta - compatível com impressora HP MFP 135 W
Mod/Ref. Toner W1105A - Toner de cor Preta - compatível com
impressora HP MFP 135 W Mod/Ref. Toner W1105A

15,000 UN 25,00 375,00

Total do Participante: 8.597,40

Participante: JEAN CARLOS DE MATTOS

34 Folha De Ofício / Papel A4 297 x 210 mm - Branco alcalino;
gramatura: 75g/m, p/ impressões a laser e fotocopias embalagem
resistente à umidade; c/ dados de identificação do produto e marca
do fabricante impressa. Pacote c/ 500 unid. - Folha De Ofício / Papel
A4 297 x 210 mm - Branco alcalino; gramatura: 75g/m, p/
impressões a laser e fotocopias embalagem resistente à umidade;
c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante
impressa. Pacote c/ 500 unid.

3.200,0 UN 19,48 62.336,00

Total do Participante: 62.336,00

Participante: LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA

99 Fio de Roçadeira - Feito de nylon de 3,3 mm, bobina de no mínimo:
1 kg - Fio de Roçadeira - Feito de nylon de 3,3 mm, bobina de no
mínimo: 1 kg

10,000 UN 65,00 650,00

Total do Participante: 650,00

Participante: LPS DISTRIBUIDORA LTDA

1 Corretivo líquido - Frasco com 18 ml com aplicador. - Corretivo
Líquido - Frasco c/ 18 ml c/ aplicador; à base de água, não tóxico, p/
papel comum, secagem rápida. Obs: não será aceito corretivo que
não cubra totalmente a área c/ apenas 1 (uma) camada/aplicação.
Poderão ser solicitadas amostras p/ análise.

100,000 UN 1,64 164,00

21 Caixa Arquivo Morto Ofício - Polionada 350x250x130mm (em
polipropileno). - Caixa Arquivo Morto Ofício - Polionada
350x250x130mm (em polipropileno).

1.000,0 UN 4,10 4.100,00

26 Pasta Catálogo - P/ documentos em formato ofício; 50 envelopes; 4
colchetes; cor preta c/ bolso e visor. Dimensões aprox.: 245 x 335
mm. - Pasta Catálogo - P/ documentos em formato ofício; 50
envelopes; 4 colchetes; cor preta c/ bolso e visor. Dimensões
aprox.: 245 x 335 mm.

40,000 UN 10,22 408,80

29 Pasta Suspensa Completa - Plastificada e marmorizada (p/ arquivo
de aço); haste de plástico; c/ kit visor, etiqueta e grampo;
dimensões aprox.: 360 x 240 mm – embalagem contendo 50
unidades. - Pasta Suspensa Completa - Plastificada e marmorizada
(p/ arquivo de aço); haste de plástico; c/ kit visor, etiqueta e
grampo; dimensões aprox.: 360 x 240 mm – embalagem contendo
50 unidades.

60,000 UN 116,00 6.960,00

62 Porta Canetas e Clipes - Em Acrílico. - Porta Canetas e Clipes - Em
Acrílico.

15,000 UN 5,95 89,25

67 Cola Branca (PVA) - 225g à 250g: para colagem de madeira, papel,
tecido, papelão, cartolina, couro, cortiço, etc. Liquida, viscosa.
Embalada em recipiente plástico, c/ rótulo frontal, e traseiro,
constando as informações adicionais e técnicas de forma clara,
selos Inmetro e IFBQ. Tampa c/ rosca e bico aplicador/dosador do

130,000 UN 5,00 650,00



Página: 5 / 11

tipo "rosqueável", anti entupimento e vazamento. Devendo constar
o prazo de validade mín. 36 meses. - Cola Branca (PVA) - 225g à
250g: para colagem de madeira, papel, tecido, papelão, cartolina,
couro, cortiço, etc. Liquida, viscosa. Embalada em recipiente
plástico, c/ rótulo frontal, e traseiro, constando as informações
adicionais e técnicas de forma clara, selos Inmetro e IFBQ. Tampa c/
rosca e bico aplicador/dosador do tipo "rosqueável", anti
entupimento e vazamento. Devendo constar o prazo de validade
mín. 36 meses, indicação do químico responsável e demais
informação exigidas na legislação em vigor. O produto deverá
possuir: (fispq) ficha de informações de segurança de produto
químico em conformidade com ABNT-NBR 14725

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
81 Lápis Preto de Escrever- Graduação n° 2 (2=b): sextavado ou

cilíndrico; possuindo as seguintes características: produzido com
madeira 100% reflorestada, certificada pelo FSC, madeira macia;
informações constantes do selo, conforme portaria Inmetro nº
333/2012: segurança, compulsório, registro 003666/2012,
innac0061, Inmetro. Obs.: poderão ser solicitadas amostras p/
análise. Caixa com 72 unidades. - Lápis Preto de Escrever-
Graduação n° 2 (2=b): sextavado ou cilíndrico; possuindo as
seguintes características: produzido com madeira 100%
reflorestada, certificada pelo FSC, madeira macia; informações
constantes do selo, conforme portaria Inmetro nº 333/2012:
segurança, compulsório, registro 003666/2012, innac0061, Inmetro.
Obs.: poderão ser solicitadas amostras p/ análise. Caixa com 72
unidades.

10,000 UN 17,50 175,00

92 Borracha Ponteira Branca - (P/ encaixar no lápis) - emb. c/ mín. com
48 unidades. - Borracha Ponteira Branca - (P/ encaixar no lápis) -
emb. c/ mín. com 48 unidades.

10,000 UN 5,50 55,00

94 Envelope de Papel - Na cor branca na medida aproximada de: 25 x
17,5 cm. - Envelope de Papel - Na cor branca na medida
aproximada de: 25 x 17,5 cm.

3.000,0 UN 0,27 810,00

95 Envelope de Papel - Na cor branca na medida aproximada de:  33,5
x 24 cm - Envelope de Papel - Na cor branca na medida aproximada
de:  33,5 x 24 cm

3.000,0 UN 0,35 1.050,00

102 Pasta classificadora em cartolina com no mínimo 480g/m², lombo
regulável, acompanha grampo plástico estendido (capacidade para
aprox. 600 folhas sulfite 75g/m²)L, cor azul, medida aproximada 345
x 235mm, gramatura mínima 480g/m², espessura: 0,52mm - Pasta
classificadora em cartolina com no mínimo 480g/m², lombo
regulável, acompanha grampo plástico estendido (capacidade para
aprox. 600 folhas sulfite 75g/m²)L, cor azul, medida aproximada 345
x 235mm, gramatura mínima 480g/m², espessura: 0,52mm

380,000 UN 2,10 798,00

Total do Participante: 15.260,05

Participante: M. F. MACHADO SOARES

10 Bobina Térmica - 57mm x 40m Papel kph, caixa c/ 30 unidades. -
Bobina Térmica - 57mm x 40m Papel kph, caixa c/ 30 unidades.

15,000 UN 129,00 1.935,00

89 Bobina Para Autenticadora - 76 mm x 30 m de cor branca; caixa
com no mínimo 30 unidades. - Bobina Para Autenticadora - 76 mm x
30 m de cor branca; caixa com no mínimo 30 unidades.

30,000 UN 107,30 3.219,00

100 Garrafão Térmico – Com capacidade mínima de 5 litros. Feito de
plástico, com alça. Com conservação térmica de aproximadamente
10 horas. - Garrafão Térmico – Com capacidade mínima de 5 litros.
Feito de plástico, com alça. Com conservação térmica de
aproximadamente 10 horas.

30,000 UN 34,07 1.022,10

Total do Participante: 6.176,10

Participante: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

13 Grampo Galvanizado - P/ grampeador 26/6, galvanizado,
acondicionados em caixa c/ no min. 5000 grampos. - Grampo
Galvanizado - P/ grampeador 26/6, galvanizado, acondicionados em
caixa c/ no min. 5000 grampos.

150,000 UN 3,45 517,50

75 Bloco De Recado Autoadesivo – em papel, dimensões76 x 76 mm,
100 Folhas, cores variadas. - Bloco De Recado Autoadesivo – em
papel, dimensões76 x 76 mm, 100 Folhas, cores variadas.

400,000 UN 2,02 808,00

Total do Participante: 1.325,50



Página: 6 / 11

Participante: PEGASUS ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Fita Corretiva Compacta e Anatômica. - Fita Corretiva Compacta e

Anatômica - Comp. aprox. de 8 à 12 m;  corpo translúcido em resina
termoplástica ou pet reciclado, fita em dióxido de titânio, produto
atóxico, livre de ácido, secagem instantânea, deve cobrir qualquer
tipo de tinta em uma só passada. Deverá constar na embalagem do
produto dados de identificação do fabricante, composição,
quantidade, marca e código de barras; selo do Inmetro. Poderão ser
solicitadas amostras p/ análise.

100,000 UN 3,48 348,00

7 Pape carbono - A4. Cx. c/ 100 unidades - Pape carbono - A4. Cx. c/
100 unidades

2,000 UN 28,40 56,80

8 Fita métrica para costura. - Fita Métrica Para Costura – Material:
poliéster e fibra vidro; comprimento mín. 150 cm.

10,000 UN 2,88 28,80

11 Grampos Plásticos Estendido - 300mm x 9mm x 112mm; Selo ISO
9001; fabricado em plástico injeto/polipropileno. Marca/Mod.Ref:
Dello cód. 0299. E. Pacote c/ min. 50 unidades - Grampos Plásticos
Estendido - 300mm x 9mm x 112mm; Selo ISO 9001; fabricado em
plástico injeto/polipropileno. Marca/Mod.Ref: Dello cód. 0299. E.
Pacote c/ min. 50 unidades

70,000 UN 14,54 1.017,80

12 Grampos de Metal P/ Pastas Tipo Trilho - Distância 80 mm entre os
furos. Cx c/ 50 unidades, galvanizados de alta qualidade. - Grampos
de Metal P/ Pastas Tipo Trilho - Distância 80 mm entre os furos. Cx
c/ 50 unidades, galvanizados de alta qualidade.

100,000 UN 7,97 797,00

14 Grampo Galvanizado - P/ grampeador, 26/8 caixa c/ no min. 5000
unid. - Grampo Galvanizado - P/ grampeador, 26/8 caixa c/ no min.
5000 unid.

100,000 UN 6,90 690,00

15 Grampo Galvanizado - P/ grampeador, 23/10 caixa c/ no min. 5000
unid - Grampo Galvanizado - P/ grampeador, 23/10 caixa c/ no min.
5000 unid

30,000 UN 14,70 441,00

16 Grampo Galvanizado - P/ grampeador; 23/17 caixa c/ min. 1000
unid - Grampo Galvanizado - P/ grampeador; 23/17 caixa c/ min.
1000 unid

30,000 UN 8,90 267,00

18 Grampeador Profissional Grande - P/ até 240 folhas. P/ grampos
23/6 até 23/24. Todo em metal, base protetora antiderrapante, c/
etiqueta de indicação de grampos na parte superior da base. -
Grampeador Profissional Grande - P/ até 240 folhas. P/ grampos
23/6 até 23/24. Todo em metal, base protetora antiderrapante, c/
etiqueta de indicação de grampos na parte superior da base.

6,000 UN 94,70 568,20

19 Tinta Spray De Cor Vermelha - Acabamento: metálico; aplicação:
uso geral; interior e exterior; material: resina acrílica; aspecto físico:
líquido e viscoso; vol. min. 350 ml. - Tinta Spray De Cor Vermelha -
Acabamento: metálico; aplicação: uso geral; interior e exterior;
material: resina acrílica; aspecto físico: líquido e viscoso; vol. min.
350 ml.

25,000 UN 14,87 371,75

20 Caixa Correspondência Material – Acrílica; altura: 50 mm,
comprimento: 370 mm; cor: fumê, tipo: tripla, largura: 260 mm,
características adicionais: articulação em acrílico. - Caixa
Correspondência Material – Acrílica; altura: 50 mm, comprimento:
370 mm; cor: fumê, tipo: tripla, largura: 260 mm, características
adicionais: articulação em acrílico.

50,000 UN 38,75 1.937,50

24 Caixa Organizadora - Plástica transparente c/ tampa, resistente.
Capacidade: 20 Litros - Caixa Organizadora - Plástica transparente
c/ tampa, resistente. Capacidade: 20 Litros

10,000 UN 28,50 285,00

27 Pasta A/Z Lombo Largo - Cor preta, c/ dorso mín. 73 mm, altura
média: 35 cm, largura média: 28 cm; feita em papel cartão,
espessura mín. 1,7 mm; resistente, com visor / etiqueta lateral.
Ferragem cromada/niquelada / mecanismo de pressão c/ 2 furos. -
Pasta A/Z Lombo Largo - Cor preta, c/ dorso mín. 73 mm, altura
média: 35 cm, largura média: 28 cm; feita em papel cartão,
espessura mín. 1,7 mm; resistente, com visor / etiqueta lateral.
Ferragem cromada/niquelada / mecanismo de pressão c/ 2 furos.

400,000 UN 10,33 4.132,00

30 Almofada P/ Carimbo - Composição do estojo: Resinas
termoplásticas, tecido e feltro. Medidas mín.: 11 x 8 x 1,3 cm. Área
útil da almofada no mín.: 105 x 64 mm - Almofada P/ Carimbo -
Composição do estojo: Resinas termoplásticas, tecido e feltro.
Medidas mín.: 11 x 8 x 1,3 cm. Área útil da almofada no mín.: 105 x

5,000 UN 4,25 21,25



Página: 7 / 11

64 mm

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 Lanterna Elétrica – Recarregável, à bateria (de lítio), com foco

ajustável, lâmpadas de led, vem com carregador 220v ou bi volt
automático.  Feito de plástico abs reforçado. Lente em
policarbonato resit. Garantia mín. 3 meses.  Tamanho médio. -
Lanterna Elétrica – Recarregável, à bateria (de lítio), com foco
ajustável, lâmpadas de led, vem com carregador 220v ou bi volt
automático.  Feito de plástico abs reforçado. Lente em
policarbonato resit. Garantia mín. 3 meses.  Tamanho médio.

2,000 UN 39,80 79,60

35 Caneta Esferográfica Azul - Resina termoplástica, tinta à base de
corantes orgânicos, solventes; ponta de latão, esfera de tungstênio
de 1mm, p/ escrita média e macia; s/ falhas e borrões, corpo c/
marca do fabricante e ind. (Origem) gravada em relevo, em
poliestireno resistente e totalmente transparente; sextavado e
c/orifício/suspiro p/ evitar vazamentos, tampas fixadas sob pressão,
tampa-clip ventilada (tampa/plug da cor da tinta). Acondicionadas
em caixa c/ 50 unidades - Caneta Esferográfica Azul - Resina
termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes; ponta
de latão, esfera de tungstênio de 1mm, p/ escrita média e macia; s/
falhas e borrões, corpo c/ marca do fabricante e ind. (Origem)
gravada em relevo, em poliestireno resistente e totalmente
transparente; sextavado e c/orifício/suspiro p/ evitar vazamentos,
tampas fixadas sob pressão, tampa-clip ventilada (tampa/plug da
cor da tinta). Acondicionadas em caixa c/ 50 unidades que indique o
fabricante; a data de fabricação e a validade (mínimo de 12 (doze)
meses (conferido a partir do ato da entrega). Obs. poderá ser
solicitado amostras p/ análise.

100,000 UN 28,70 2.870,00

36 Caneta Esferográfica Preta - Resina termoplástica, tinta à base de
corantes orgânicos, solventes; ponta de latão, esfera de tungstênio
de 1 mm, p/ escrita média e macia; s/ falhas e borrões, corpo c/
marca do fabricante e ind. (Origem) gravada em relevo, em
poliestireno resistente e totalmente transparente; sextavado e
c/orifício/suspiro p/ evitar vazamentos, tampas fixadas sob pressão,
tampa-clip ventilada (tampa/plug da cor da tinta). Acondicionadas
em caixa c/ 50 unidades. - Caneta Esferográfica Preta - Resina
termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes; ponta
de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, p/ escrita média e macia; s/
falhas e borrões, corpo c/ marca do fabricante e ind. (Origem)
gravada em relevo, em poliestireno resistente e totalmente
transparente; sextavado e c/orifício/suspiro p/ evitar vazamentos,
tampas fixadas sob pressão, tampa-clip ventilada (tampa/plug da
cor da tinta). Acondicionadas em caixa c/ 50 unidades que indique o
fabricante, a data de fabricação e a validade (mínimo de 12 (doze)
meses (conferido a partir do ato da entrega). Obs. poderá ser
solicitado amostras p/ análise

20,000 UN 27,70 554,00

37 Caneta Esferográfica Vermelha - Resina termoplástica, tinta à base
de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de
tungstênio de 1 mm, p/ escrita média e macia, s/ falhas e borrões,
corpo c/ marca do fabricante e ind. (Origem) gravada em relevo, em
poliestireno resistente e totalmente transparente, sextavado e
c/orifício/suspiro p/ evitar vazamentos, tampas fixadas sob pressão,
tampa-clip ventilada (tampa/plug da cor da tinta). Acondicionadas
em caixa c/ 50 unidades - Caneta Esferográfica Vermelha - Resina
termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta
de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, p/ escrita média e macia, s/
falhas e borrões, corpo c/ marca do fabricante e ind. (Origem)
gravada em relevo, em poliestireno resistente e totalmente
transparente, sextavado e c/orifício/suspiro p/ evitar vazamentos,
tampas fixadas sob pressão, tampa-clip ventilada (tampa/plug da
cor da tinta). Acondicionadas em caixa c/ 50 unidades que indique o
fabricante, a data de fabricação e a validade (mínimo de 12 (doze)
meses (conferido a partir do ato da entrega). Obs. poderá ser
solicitado amostras p/ análise.

20,000 UN 27,47 549,40

44 Caderno Grande - 200 Folhas, 10 matérias, capa dura espiral. Capa
preferencialmente c/ cores sólidas e escuras. Dimensões aprox.:
200 x 275 mm. - Caderno Grande - 200 Folhas, 10 matérias, capa
dura espiral. Capa preferencialmente c/ cores sólidas e escuras.
Dimensões aprox.: 200 x 275 mm.

100,000 UN 11,85 1.185,00

45 Caderno Pequeno - C/ mín. 48 e máx. 96 folhas; capa dura espiral. 80,000 UN 2,84 227,20



Página: 8 / 11

Capa preferencialmente c/ cores sólidas e escuras. Dimensões
aprox.: 200 x 140 mm. - Caderno Pequeno - C/ mín. 48 e máx. 96
folhas; capa dura espiral. Capa preferencialmente c/ cores sólidas e
escuras. Dimensões aprox.: 200 x 140 mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 Caderno Grande - 96 Folhas; uma matéria; capa dura espiral.

Dimensões aproximadas: 200 x 275 mm. - Caderno Grande - 96
Folhas; uma matéria; capa dura espiral. Dimensões aproximadas:
200 x 275 mm.

50,000 UN 6,36 318,00

47 Régua Escritório 30 cm - Material acrílico, comp. 30 cm; graduação
centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transparente.
Só será admitida a oferta de produto cujo fabricante esteja
regularmente registrado no cadastro técnico federal de atividades
potencialmente poluidoras, ou utilizadoras de recursos ambientais,
instituído pelo artigo 17, inciso ii, da lei n° 6.938, de 1981: fte-
categoria: indústria de produtos de matéria plástica; código: 12-2;
descrição: fabricação de artefato - Régua Escritório 30 cm - Material
acrílico, comp. 30 cm; graduação centímetro/milímetro, tipo
material rígido, cor cristal, transparente. Só será admitida a oferta
de produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no
cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras,
ou utilizadoras de recursos ambientais, instituído pelo artigo 17,
inciso ii, da lei n° 6.938, de 1981: fte-categoria: indústria de
produtos de matéria plástica; código: 12-2; descrição: fabricação de
artefato

70,000 UN 0,64 44,80

48 Perfurador De Papel 2 Furos - Metálico com capacidade para
perfurar mín. de 99 folhas; distância entre os furos de 80
mm,resistente, com guia de metal. - Perfurador De Papel 2 Furos -
Metálico com capacidade para perfurar mín. de 99 folhas; distância
entre os furos de 80 mm,resistente, com guia de metal.

10,000 UN 198,40 1.984,00

49 Perfurador De Papel 2 Furos - Metálico com capacidade para
perfurar mín. de 50 folhas; distância entre os furos de 80 mm
resistente, com guia de metal. - Perfurador De Papel 2 Furos -
Metálico com capacidade para perfurar mín. de 50 folhas; distância
entre os furos de 80 mm resistente, com guia de metal.

15,000 UN 65,40 981,00

50 Molha dedos - Material base plástica, material tampa plástico,
material carga creme atóxico, tamanho 12; característica adicional
não contém glicerina e não mancha. - Molha dedos - Material base
plástica, material tampa plástico, material carga creme atóxico,
tamanho 12; característica adicional não contém glicerina e não
mancha.

50,000 UN 1,60 80,00

63 Apontador Para Lápis - De metal; suas condições deverão estar de
acordo com a norma nbr-15236, com certificação compulsória
Inmetro, e as atualizações posteriores. - Apontador Para Lápis - De
metal; suas condições deverão estar de acordo com a norma nbr-
15236, com certificação compulsória Inmetro, e as atualizações
posteriores.

60,000 UN 0,64 38,40

64 Atílio P / Dinheiro (Elástico Amarelo) n°18 - Pacote c/ mín. 1000
unid. peso mín.: 1000g - Atílio P / Dinheiro (Elástico Amarelo) n°18 -
Pacote c/ mín. 1000 unid. peso mín.: 1000g

50,000 UN 19,40 970,00

68 Livro Ata - 100 Folhas, capa dura, pautado, formato: 22 x 33 cm;
numerado tipograficamente, gramatura de 56 g/m², papel de alta
alvura, sem margem. - Livro Ata - 100 Folhas, capa dura, pautado,
formato: 22 x 33 cm; numerado tipograficamente, gramatura de 56
g/m², papel de alta alvura, sem margem.

10,000 UN 11,70 117,00

69 Fita Adesiva - Incolor larga (p/ empacotamento). Medidas mín.: 45
mm x 50m. - Fita Adesiva - Incolor larga (p/ empacotamento).
Medidas mín.: 45 mm x 50m.

300,000 UN 2,84 852,00

71 Fita Adesiva De Papel Kraft: Composição em papel marrom crepado,
tratado com solução base borracha e adesivo base borracha e
resinas (p/ empacotamento); medidas: 45mm x 50m - Fita Adesiva
De Papel Kraft: Composição em papel marrom crepado, tratado com
solução base borracha e adesivo base borracha e resinas (p/
empacotamento); medidas: 45mm x 50m

450,000 UN 12,80 5.760,00

72 Prancheta Plástica - Material: poliestireno dim. mín.: largura 240
mm, comprimento 340 mm, espessura 3 mm, com prendedor
plástico, bordas arredondadas. - Prancheta Plástica - Material:
poliestireno dim. mín.: largura 240 mm, comprimento 340 mm,
espessura 3 mm, com prendedor plástico, bordas arredondadas.

150,000 UN 7,95 1.192,50



Página: 9 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
73 Tesoura Profissional - 8 Polegadas / 21 cm. Multiuso c/ lâminas em

aço inox e cabo (em polipropileno e/ou emborrachado), anatômico
c/ encaixe p/ 4 dedos. - Tesoura Profissional - 8 Polegadas / 21 cm.
Multiuso c/ lâminas em aço inox e cabo (em polipropileno e/ou
emborrachado), anatômico c/ encaixe p/ 4 dedos.

70,000 UN 4,37 305,90

76 Estilete Grande - Lâmina larga (18 mm), comp. padrão, em aço
inoxidável c/ corpo plástico antiderrapante, multi-uso, c/ botão trava
lâmina. - Estilete Grande - Lâmina larga (18 mm), comp. padrão, em
aço inoxidável c/ corpo plástico antiderrapante, multi-uso, c/ botão
trava lâmina.

30,000 UN 1,11 33,30

77 Adaptador “t” (Benjamin) – Conector 2 pinos, 3 saídas; p/ tomada
(padrão novo e antigo); 10A e 20A - Adaptador “t” (Benjamin) –
Conector 2 pinos, 3 saídas; p/ tomada (padrão novo e antigo); 10A e
20A

20,000 UN 5,97 119,40

78 Guilhotina A4 – Semi-industrial modelo similar ou igual à Kelter k-
g302, com capacidade de corte de até 350 folhas de papel; feita em
aço, possui um esquadro fixo e um móvel, que deve ser ajustado no
tamanho do corte, prensagem do papel através de uma manivela
rotatória, permitindo agilidade e eficiência no processo,
comprimento do corte: 34 cm, largura da guilhotina: 39,5 cm,
profundidade da guilhotina: 53,5 cm. - Guilhotina A4 – Semi-
industrial modelo similar ou igual à Kelter k-g302, com capacidade
de corte de até 350 folhas de papel; feita em aço, possui um
esquadro fixo e um móvel, que deve ser ajustado no tamanho do
corte, prensagem do papel através de uma manivela rotatória,
permitindo agilidade e eficiência no processo, comprimento do
corte: 34 cm, largura da guilhotina: 39,5 cm, profundidade da
guilhotina: 53,5 cm.

1,000 UN 1.197,00 1.197,00

80 Sacola Plástica Pequena – Com alça, tamanho aprox. 25 cm x 35
cm. Caixa c/ 1000 unidades. Sacola de cor homogênea, sem
qualquer escrita, logotipo ou similares. - Sacola Plástica Pequena –
Com alça, tamanho aprox. 25 cm x 35 cm. Caixa c/ 1000 unidades.
Sacola de cor homogênea, sem qualquer escrita, logotipo ou
similares.

2,000 UN 41,80 83,60

82 Clipes (Pequenos / Estreitos) Niquelados Nº 1 - Cx c/ mín. 100 unid.
clipe material: metal; tratamento superficial: niquelado;
antiferrugem, formato: paralelo. - Clipes (Pequenos / Estreitos)
Niquelados Nº 1 - Cx c/ mín. 100 unid. clipe material: metal;
tratamento superficial: niquelado; antiferrugem, formato: paralelo.

30,000 UN 1,93 57,90

84 Clipes (médio) Niquelados nº 4/0 - Cx c/ no mín. 100 unid. clipe
material: metal; tratamento superficial: niquelado; antiferrugem,
formato: paralelo. - Clipes (médio) Niquelados nº 4/0 - Cx c/ no mín.
100 unid. clipe material: metal; tratamento superficial: niquelado;
antiferrugem, formato: paralelo.

150,000 UN 3,47 520,50

87 Clipes (Extragrande) Niquelados nº 10/0 - Cx c/ no mín. 50 unid.
clipe material: meta; tratamento superficial: niquelado; anti
ferrugem, formato: paralelo. - Clipes (Extragrande) Niquelados nº
10/0 - Cx c/ no mín. 50 unid. clipe material: meta; tratamento
superficial: niquelado; anti ferrugem, formato: paralelo.

150,000 UN 7,20 1.080,00

91 Borracha n° 60 - Feita de látex natural, tipo escolar, para lápis e
grafite no formato retangular, número 60, na cor branca; e suas
condições deverão estar de acordo com a norma nbr-15236, com
certificação compulsória Inmetro, e as suas atualizações
posteriores. - Borracha n° 60 - Feita de látex natural, tipo escolar,
para lápis e grafite no formato retangular, número 60, na cor
branca; e suas condições deverão estar de acordo com a norma
nbr-15236, com certificação compulsória Inmetro, e as suas
atualizações posteriores.

40,000 UN 0,17 6,80

93 Cola Bastão - C/ mín. 8g: p/ colagem de papel, papelão, cartolina,
etc. Em tubo de plástico rígido c/ tampa vedante, provida de base
giratória; composição a base de éter de poliglucosideo, atóxica,
acondicionada em tubo bastão, branca; em embalagem contendo
selo do Inmetro, com validade mínima de 1 ano a partir da data de
entrega, com certificação compulsória Inmetro, e as suas
atualizações posteriores, e suas condições deverão estar de acordo
com a norma nbr-15236. Poderão ser solicitados itens - Cola Bastão
- C/ mín. 8g: p/ colagem de papel, papelão, cartolina, etc. Em tubo
de plástico rígido c/ tampa vedante, provida de base giratória;

50,000 UN 0,78 39,00



Página: 10 / 11

composição a base de éter de poliglucosideo, atóxica,
acondicionada em tubo bastão, branca; em embalagem contendo
selo do Inmetro, com validade mínima de 1 ano a partir da data de
entrega, com certificação compulsória Inmetro, e as suas
atualizações posteriores, e suas condições deverão estar de acordo
com a norma nbr-15236. Poderão ser solicitados itens para
amostra.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
98 Filtro De Linha – Com no mínimo 5 Tomadas, cabo de no mín. 1 m,

fusível 10ª. Para proteção contra surtos e contenção de ruídos, com
potência de 1100va em 110v e 2200va em 220v, 110/220 v (bivolt);
chave liga/desliga com indicação luminosa, padrão NBR 14136, com
fusível de 10a, garantia de no mínimo 06 meses a partir da data de
entrega. - Filtro De Linha – Com no mínimo 5 Tomadas, cabo de no
mín. 1 m, fusível 10ª. Para proteção contra surtos e contenção de
ruídos, com potência de 1100va em 110v e 2200va em 220v,
110/220 v (bivolt); chave liga/desliga com indicação luminosa,
padrão NBR 14136, com fusível de 10a, garantia de no mínimo 06
meses a partir da data de entrega.

30,000 UN 37,50 1.125,00

Total do Participante: 33.333,40

Participante: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

17 Grampo Galvanizado - P/ grampeador, 23/24 caixa c/ min. 1000
unid. - Grampo Galvanizado - P/ grampeador, 23/24 caixa c/ min.
1000 unid.

30,000 UN 18,75 562,50

28 Pasta Sanfonada Plástica – Espessura: 0,50mm; tam.: a4; com 12
divisórias (semi transparentes coloridas ou conf. solicitação), em
polipropileno c/ etiquetas p/ identificação; fechamento c/ elástico.
Dimensões aprox.: 240 x 330 mm - Pasta Sanfonada Plástica –
Espessura: 0,50mm; tam.: a4; com 12 divisórias (semi
transparentes coloridas ou conf. solicitação), em polipropileno c/
etiquetas p/ identificação; fechamento c/ elástico. Dimensões
aprox.: 240 x 330 mm

100,000 UN 11,25 1.125,00

43 Bobina de Saco Plástico Picotado - Dimensões aproximadas:
28cm×40cm, capacidade 5 kg; bobina com no min.500 unidades,
cor transparente. - Bobina de Saco Plástico Picotado - Dimensões
aproximadas: 28cm×40cm, capacidade 5 kg; bobina com no
min.500 unidades, cor transparente.

100,000 UN 22,50 2.250,00

61 Balões - Cores diversas; pacote c/ mín. 50 unid. - Balões - Cores
diversas; pacote c/ mín. 50 unid.

100,000 UN 6,75 675,00

66 Cola Branca (PVA) - Pequena de 35g à 38g, para colagem de
madeira, papel, tecido, papelão, cartolina, couro, cortiço, etc.
Liquida, viscosa; embalada em recipiente plástico, c/ rótulo frontal,
e traseiro, constando as informações adicionais e técnicas de forma
clara. Selos Inmetro e IFBQ. Tampa c/ rosca e bico
aplicador/dosador do tipo "rosqueável", anti-entupimento e
vazamento. Devendo constar o prazo de validade mín. 36 meses. -
Cola Branca (PVA) - Pequena de 35g à 38g, para colagem de
madeira, papel, tecido, papelão, cartolina, couro, cortiço, etc.
Liquida, viscosa; embalada em recipiente plástico, c/ rótulo frontal,
e traseiro, constando as informações adicionais e técnicas de forma
clara. Selos Inmetro e IFBQ. Tampa c/ rosca e bico
aplicador/dosador do tipo "rosqueável", anti-entupimento e
vazamento. Devendo constar o prazo de validade mín. 36 meses,
indicação do químico responsável e demais informação exigidas na
legislação em vigor. O produto deverá possuir: (FISPQ) ficha de
informações de segurança de produto químico em conformidade
com ABNT-NBR 14725.

120,000 UN 1,25 150,00

90 Bobina Para Calculadora - 57 mm x 30 m de cor branca – Caixa com
no mínimo 30 unidades. - Bobina Para Calculadora - 57 mm x 30 m
de cor branca – Caixa com no mínimo 30 unidades.

10,000 UN 66,00 660,00

96 Etiquetas Adesivas Multi-Uso - Cor branca, dimensões aproximadas:
39 mm por 20 mm; rolo c/ 500 etiquetas no mínimo. - Etiquetas
Adesivas Multi-Uso - Cor branca, dimensões aproximadas: 39 mm
por 20 mm; rolo c/ 500 etiquetas no mínimo.

300,000 UN 8,28 2.484,00

97 Etiquetas Adesivas Multi-Uso - Cor branca, dimensões aproximadas:
60 mm por 40 mm; rolo c/500 etiquetas no mínimo. - Etiquetas
Adesivas Multi-Uso - Cor branca, dimensões aproximadas: 60 mm
por 40 mm; rolo c/500 etiquetas no mínimo.

300,000 UN 23,42 7.026,00



Página: 11 / 11

Total do Participante: 14.932,50

Total Geral: 150.162,00

Assinatura do Responsável

20/10/2023Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


